08.243.0021.6058 Piso Fixo de Média Complexidade    

33.90.30.00 Material de Consumo 1.00.726 0,01

33.90.30.00 Material de Consumo 3.00.726 1,08

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DECRETO 115/2016

Súmula: “Abre crédito adicional suplementar no valor
de R$ 564.171,01 (Quinhentos e sessenta e quatro mil
cento e setenta e um reais e um centavo) no Orçamento
do Município de Contenda para o exercício 2016”.

 
O Prefeito Municipal de Contenda, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições  legais,  e  com base  na Lei Federal  nº  4.320/64  e  conforme
Lei Municipal 1.622 de 23 de dezembro de 2015,
 
DECRETA
 
Art.  1º  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  no  Orçamento
Geral  do  Exercício  nas  rubricas  orçamentárias  de  despesas  abaixo
discriminadas  o  Crédito  Suplementar,  no  valor  de  R$  564.171,01
(Quinhentos  e  sessenta  e  quatro  mil  cento  e  setenta  e  um  reais  e  um
centavo):

33.90.30.00 Material de Consumo 3.00.749 0,32

33.90.30.00 Material de Consumo 1.00.776 161,42

33.90.30.00 Material de Consumo 3.00.776 5.783,94

33.90.30.00 Material de Consumo 3.00.935 5.781,72

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.00.776 10.000,00

[...]

128 Transferências de Outros Programas – Transporte Estadual PETE 26.000,00

135 Transferências Voluntárias Públicas Federais – PAR. 60.624,23

 
Art 2º Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior serão
utilizados os seguintes recursos:
I – O valor de R$ 21.830,24 (Vinte e um mil e oitocentos e trinta reais e
vinte  e  quatro  centavos)  com  cancelamento  das  seguintes  dotações
orçamentárias do Orçamento em vigor
 

 
II – O valor de R$ 528.153,91 (Quinhentos e vinte e oito mil e cento e
cinquenta  e  três  reais  e  noventa  e  um  centavos),  com  superávit  de
exercício anterior das seguintes fontes de recurso:

495 Atenção Básica – PMAQ 11.000,00

500 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde ­ Portaria 203­GM, de

2007

120.000,00

555 SANEPAR  –  Compensação  Financeira  ao  MEIO  AMBIENTE  do

[...]

13.25.99.10.00.00 FUNDOS DE INVESTIMENTO DE RENDA FIXA

– FONTE 765

1.00.765 0,06

13.25.99.11.00.00 FUNDOS DE INVESTIMENTO DE RENDA FIXA

– FONTE 772

1.00.772 36,68

13.25.99.12.00.00 FUNDOS DE INVESTIMENTO DE RENDA FIXA

– FONTE 776

1.00.776 161,42

Total 3.186,86

 
III – O valor de R$ 3.186,86 (Três mil e cento e oitenta e seis reais e
oitenta  e  seis  centavos),  com  recursos  de  excesso  de  arrecadação  das
seguintes contas e fontes de recursos:
 

 
Art.  3º  Este  decreto  entrará  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições ao contrário.
 
Prefeitura Municipal de Contenda, 01 de abril de 2016.